
РЕШЕНИЕ
Президиума Коллегии Министерства образования и науки

Забайкальского края

от 4 мая 2022 года г. Чита

Рассмотрев представленные отделом правового и кадрового обеспечения
_ Министерства образованияи науки Забайкальского края материалыдля награждения

работников образовательных ° организаций Забайкальского края Президиум
Коллегии решил: |

1. Ходатайствовать перед Министерством просвещения Российской Федерации
о награждении ведомственными наградами Министерства просвещения Российской
Федерации следующих работников образовательных (научных, иных) организаций
Забайкальского края: |

о награждении почетным званием «Почетный работник сферы
образования Российской Федерации»: |

АБИДУЕВОЙ Янжиндолмы Дамбаевны — учителя муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Ортуйская средняя
общеобразовательная школа» Могойтуйского района, стаж — 35,35,35; Поч. грамота

РФ 2015 г.;
АКСЁНОВОЙ Татьяны Николаевны — преподавателя Государственного

‚автономного профессионального образовательного учреждения «Читинский
педагогический колледж», стаж — 25,24,17; Поч.грамота РФ 2014 г.;

АНАНЬЕВОЙ Галины Николаевны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа

с. Новотроицк Читинского района, стаж — 49,30,7;
|

АНДРЕЕВОЙ Натальи Александровны —. учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Черемховская средняя общеобразовательная

школа » Красночикойского района, стаж - 26,26,25; Поч.грамота РФ 2015 г.;
АСЛОПОВСКОЙ Натальи Владимировны -— заведующей муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка —

детский сад №8»г. Чита, стаж — 22,22,11; Поч.грамота РФ 2019 г.;
АФАНАСЬЕВОЙ Марины Владимировны - воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида № 38»г. Чита, стаж - 39,39,9; Поч.грамота РФ 2019г.;

БАБЕЕВОЙСветланы Болеславовны- учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 42»

г. Чита; стаж — 25,25,11; Поч.грамота РФ 2019 г.;
БАБУЕВОЙ Баиры Кимовны -— учителя муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Ага—Хангильская
_

средняя
общеобразовательная школа имени Базара Барадина», стаж - 29,29,29;

БАДМАЕВОЙ Цыцыгмы Владимировны — специалиста отдела опеки и
попечительства Управления образования и молодежной политики администрации
муниципального района «Могойтуйский район», стаж — 23,2212;



БАРАБАНОВОЙ Екатерины Михайловны - учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №1»г. Чита; стаж — 27,27,23; Поч.грамота РФ 2015 г.;

БАТОРОВА. Баясхалана Викторовича -— учителя Муниципального
автономного  общеобразовательного учреждения  «Зугалайская средняя
общеобразовательная школа» Могойтуйского района, стаж — 32,29,4;

БАТОМУНКУЕВОЙ Сэсэгмы Эрдынижаповны— учителя муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Ушарбайская средняя
общеобразовательная школа» Могойтуйского района, стаж — 26,26,10;

БАТОМУНКУЕВА Владимира — учителя Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Цаган-Челутайская средняя
общеобразовательная школа имени Цырен-Базар Бадмаева», стаж — 36,36,36,
Поч.грамота РФ 2016 г.;

БЕЛОТЕЛОВОЙ Натальи Леонидовны - учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 30»г. Чита; стаж — 37,35,27; Поч.грамота РФ 2006 г.;

БЕРЛИНСКОЙ Марины Владимировны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Шилкинская средняя общеобразовательная

школа №51, стаж — 26,26,26; Поч.грамота РФ 2015 г.;
_ БОБРОВОЙ Виктории Владимировны — директора муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№5» Балейского района, стаж — 22,22,17;

БОГДАНОВОЙ Татьяны Васильевны - учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

_

школа № 27» имениИ.А. Курышеваг. Чита; стаж — 42,39,12; Поч.грамота РФ 2019
г.;

БОГОДУХОВОЙ Риты Михайловны — учителя Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Николаевская средняя
общеобразовательная школа» муниципального района «Улётовский район»; стаж —

31,30,30; Поч.грамота РФ 2014 г.;
БУЯНОВОЙ Валентины Владимировны -— воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития и
оздоровления детей №66»г. Чита; стаж - 40,40,5; Поч. грамота РФ 2010 г.;

ВАРФОЛОМЕЕВОЙ Елены Анатольевны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа

им. Г.П. Богомягкова Шилкинского района, стаж — 27,27,22;
ВЕРХОТУРОВОЙ Ольги Николаевны — учителя муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №45»г. Чита; стаж — 32,32,18; Поч.грамота РФ 2010 г.;

ВОДОВОЙ Галины Александровны — директора Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная
школа № 16 с. Гыршелун Хилокского района, стаж - 44,44,44; Поч.грамота РФ
2009г.;



ВОРФОЛОМЕЕВОЙ Натальи Николаевны -— учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Казановская средняя общеобразовательная

школа Шилкинского района,стаж - 28,28,13; |

ВИДЯКИНОЙ Валентины Матвеевны — воспитателя Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детский сад №1 «Солнышко»
пгт, Забайкальск, стаж — 42,41,41; Поч.грамота РФ 2016 г.:;

ГАМАЮНОВОЙ Натальи Анатольевны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Коротковская средняя общеобразовательная

‚ школа Красночикойского района, стаж — 22,22,22; Поч.грамота РФ 2019 г.;
ГАНТИМУРОВОЙ Алёны Петровны - педагога-организатора

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дульдургинская
средняя общеобразовательная школа», стаж — 26,26,26; Поч.грамота РФ 2014 г.;

ГОЛИКОВОЙ Оксаны Валерьевны — учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27»

имени И.А. Курышева г. Чита; стаж — 37,37,20; Поч.грамота РФ 2019 г.;
ГОЛУБЕВОЙ Ирины Владимировны -— учителя муниципального

бюджетного `общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 8»
г. Чита; стаж - 28,28,27; Поч.грамота РФ 2018г.;

ГОРБАТОВОЙ Ольги `Владимировны — учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №19» г. Чита; стаж — 40,35,30; Поч.грамота РФ 2009г.;

ГОРЛОВОЙ Галины Алексеевны -— учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Первомайская средняя общеобразовательная

школа № 3 Шилкинского района, стаж — 51,51,51;
ДЕЙНЕГА Елены Анатольевны — учителя муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №240
г. Борзи», стаж -— 27,27,11; Поч.грамота РФ 2016 г.;

ДОНДОКОВОЙ Клары Цыдыповны -— музыкального руководителя
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Амитхашинский
детский сад «Номин» муниципального района «Агинский район», стаж — 35,35,12;
Поч.грамота РФ 2015 г.; |

ДИКУСАРОВОЙ Светланы Владимировны -— педагога дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дворец детского (юношеского) творчества»г. Чита; стаж — 37,20,10;

ЖАПОВОЙ Баирмы Гуруевны - учителя Муницинального бюджетного
‘общеобразовательного учреждения «Кункурская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Социалистического Труда Пурбуева Дашидондок Цыденовича»
Агинского района, стаж — 32,32,31; Поч.грамота РФ 2016 г.;

ЖАРГАЛОВОЙ Хандамы Очировны - учителя муниципального
общеобразовательного учреждения «Судунтуйская средняя общеобразовательная

школа» муниципального района «Агинский район», стаж — 36,27,27; Поч.грамота
РФ 2019 г.;



ЖУРАВЛЁВОЙ Светланы’ Степановны -— учителя муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная
школа №3» Балейского района, стаж — 24,24,15;

ЗАРЫПОВОЙ Елены Владимировны — директора Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Хадабулакская основная
общеобразовательная школа Оловяннинского района, стаж — 35,34,12; Поч.грамота

РФ 2017 г.;
|

>ЗОДБОЕВА Александра Александровича — директора Муниципального
общеобразовательного учреждения «Новоорловская средняя общеобразовательная

школа» муниципального района «Агинский район», стаж — 18,18,7; Поч.грамота’
РФ 2013 г.;ИВАНОВОЙ Марины Григорьевны — заведующей муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка —

детский сад № 46»г. Чита; стаж — 30,28,21; Поч.грамота РФ 2019 г.;
КАРПОВОЙ Валентины Николаевны — воспитателя дошкольной группы

муниципального общеобразовательного учреждения Верхнешергольджинская
средняя общеобразовательная школа Красночикойского района, стаж - 26,26,26;

КИСЛИЦЫНОЙ Любовь Семеновны педагога дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец
детского (юношеского) творчества»г. Чита; стаж — 37,35,35;

КОНЕВИНОЙ Елены Владимировны — социального педагога.
Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа пгт.Новокручининский Читинского района, стаж - 19,18,15; Поч.грамота РФ
2016г.;

КРАСИНСКОЙ Лидии Георгиевны- учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 44»

г. Чита; стаж - 47,39,35; Поч.грамота РФ 2012 г.;
КРУГОВОЙ Светланы Вадимовны -— педагога дополнительного образования

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр
развития ребенка — детский сад № 99»г. Чита; стаж — 19,17,9; Поч.грамота РФ 2019
Г. |

|

КРУПСКОЙ Оксаны Владимировны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5

п. Карымское с пришкольным интернатом», стаж - 24,21,15;
КУЛЫГИНА Юрия Ивановича — директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 30»
г. Чита; стаж — 35,22,7; Поч.грамота РФ 2019 г.;

КУННИКОВОЙ Натальи Серегбаевны — учителя Муниципального
бюджетного  общеобразовательного учреждения Ясногорская средняя
общеобразовательная школа Оловяннинского района, стаж — 22,22,22; Поч.грамота

РФ 2019 г.;
|

ЛАНСКОЙ Ирины Леонидовны -— учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Первомайская средняя общеобразовательная

школа № 5 Шилкинского района, стаж — 35,36,35; Поч.грамота РФ 2016 г.;



ЛАПАРДИНОЙ Светланы Николаевны - главного специалиста Комитета
образования администрации муниципального района «Акшинский район», стаж —

20,18,13; Поч.грамота РФ 2019 г.;
ЛАПТЕВОЙ Марины Михайловны— учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Приаргунская средняя общеобразовательная
школа, стаж — 33,33,13;

ЛАРИОНОВОЙ Ольги Владимировны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Красночикойская средняя
общеобразовательная школа № 2» стаж — 23,23,19;

ЛЮЦАЙ Ольги Николаевны — воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Дульдургинский детский сад
«Чебурашка», стаж — 33,32,32; Поч.грамота РФ 2009г.:

МАЛЫШЕНКОВОЙ Людмилы Борисовны -— педагога-библиотекаря
Муниципального общеобразовательного учреждения «Новоорловская средняя
общеобразовательная школа» муниципального района «Агинский район», стаж —

39,23,23; Поч.грамота РФ 2019 г.;
|

МАТВЕЕВОЙ Евгении Викторовны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Захаровская средняя общеобразовательная

школа» Красночикойского района, стаж — 24,24,24; Поч.грамота РФ 2016 г.;
МИРОМАНОВОЙ Ольги Николаевны — учителя муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Урулюнгуйская средняя
общеобразовательная школа имени Гаврила Николаевича Аксенова, стаж — 40,40,40;

МОРЯХИНОЙ Светланы Куприяновны -— учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 52
г.Шилки», стаж — 35,35,35; Поч.грамота РФ 2009 г.;

МУНКУЕВОЙ Марины Манзаракшаевны — начальника отдела образования
комитета по социальной политике администрации муниципального района
«Дульдургинский район», стаж - 29,29,8; Поч.грамота РФ 2016 г.;

|НАМСАРАЕВОЙ Цыпылмы Цыденжаповны - учителя Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Токчинская средняя
общеобразовательная школа» муниципального района «Дульдургинский район»,

стаж - 32,32,32; Поч.грамота РФ 2016 г.;
НЕСКОРОМНЫХ—Светланы Сергеевны — учителя Муниципального

бюджетного  общеобразовательного учреждения «Тангинская средняя
общеобразовательная школа» муниципального района «Улётовский район»; стаж —

23,21,21; Поч. грамота РФ 2017г;
НИКИТИНОЙ Натальи Васильевны — учителя Муниципального

общеобразовательного учреждения Даурская средняя общеобразовательная школа
Забайкальского района, стаж - 22,22,21;

НОРБОЦЫРЕНОВОЙ Цырегмы Цыреновны -— педагога дополнительного
образования Муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Могойтуйский детский сад «Теремок», стаж — 24,24,7;

ОКЛАДНИКОВОЙ Анны Вячеславовны - ‘учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Многопрофильная гимназия
№ 12»г. Чита; стаж - 18,18,3; Поч.грамота РФ 2017 г.;



ОРЛОВОЙ Алёны Валерьяновны — учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 48»

г. Чита; стаж - 28,28,28; Поч.грамота РФ 2013 г.;
ПЕТРОВОЙ Ирины Ивановны -— заведующей муниципального бюджетного.

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида
№ 50»г. Чита; стаж - 18,18,18; Поч.грамота РФ 2019 г.;

ПОДОЙНИЦЫНОЙ Светланы Александровны — учителя муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Подойницынская средняя .

общеобразовательная школа» Балейского района, стаж — 25,25,25;
ПЛОТНИКОВОЙ Веры Георгиевны — учителя Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Хадабулакская основная
общеобразовательная школа Оловяннинского района, стаж — 46,467; Поч.грамота

РФ 2005 г.;
ПРИМАК Татьяны Николаевны -— заведующей Муниципального

дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка — детский сад
- № 7 «Аленушка», стаж — 46,39,37; Поч.грамота РФ 2011 г.;

ПУРБУЕВОЙ Раисы Санжиевны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Агинская средняя общеобразовательная школа

№ 3» городского округа «Поселок Агинское»; стаж — 37,37,18; Поч.грамота РФ
2013г.;

РАДНАЕВОЙ Будаханды Цыденбазаровны — учителя муниципального
автономного—общеобразовательного учреждения  «Кусочинская—средняя
общеобразовательная школа» Могойтуйского района, стаж — 32,21,21;

РАЛЬДИНА Бато Сергеевича — директора Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Догойская средняя общеобразовательная

школа имени Даширабдана Батожабая» Могойтуйского района, стаж — 17,17,17;
Поч.грамота РФ 2016 г.;

РУДИКОВОЙ Ольги Станиславовны — преподавателя государственного
автономного профессионального образовательного учреждения «Забайкальский
горный колледж имени М.И. Агошкова», стаж - 34,34,14; Поч.грамота РФ 2019 г.;

САВИЦКОЙ Натальи Ивановны- воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка— детский сад
№85>г. Чита; стаж -— 25,25,25; Поч.грамота РФ 2018 г.;

| САКИЯЕВОЙ Валентины Борисовны - главного специалиста Комитета
образования администрации муниципального района «Кыринский район», стаж —

35,35,10;
САПОЖНИКОВОЙ Елены Юрьевны - заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 47» г. Чита; стаж — 36,36,34;
Поч.грамота РФ 2018 г.;

САРАЕВОЙ Татьяны Ивановны - музыкального

—
руководителя

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский
сад № 17»г. Чита; стаж — 28,26,13; Поч.грамота РФ 2019 г.;

СЕЛЕЗНЁВОЙ Любови Владимировны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школас. Верх-

Чита Читинского района, стаж — 32,32,32; Поч.грамота РФ 2017 г.;



СИДОРОВОЙ Анны Викторовны — учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11»

г. Чита; стаж - 34,34,16; Поч.грамота РФ 2010 г.;
СЛАСТИНОЙ Татьяны Васильевны- учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 17
с. Хушенга Хилокского района, стаж — 39,39,36; Поч.грамота РФ 2010 г.:

СТРЕМБИЦКОЙ Евгении Владимировны - руководителя физического
воспитания Муниципального дошкольного образовательного учреждения
детский сад № 1 «Солнышко» пгт. Забайкальск, стаж — 32,23,23; Поч.грамота РФ
2016 г.;

СУБУХАНКУЛОВОЙ Светланы Николаевны — директора муниципального
общеобразовательного учреждения Шаранчинская средняя общеобразовательная

школа, стаж -— 33,33,33;
СУТУРИНОЙ Ольги Петровны —’ учителя Муниципального

общеобразовательного учреждения Красночикойская средняя общеобразовательная
школа, стаж — 29,29,15; Поч.грамота РФ 2016 г.;

ТЮМЕНЦЕВОЙ Елены Анатольевны — заместителя директора по
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 19»г. Чита; стаж — 23,17, 17;

_

Поч.грамота РФ 2019 г.;
ФАЛИЛЕЕВОЙ Екатерины Владимировны -— учителя муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №5»г. Чита; стаж — 27,27,27; Поч.грамота РФ 2019 г.;

ФЕДОСЕЕВОЙ Светланы Алексеевны - учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2

п. Карымское», стаж — 33,33,29;
ФИЛИППОВОЙ Елены Петровны - учителя Муниципального

общеобразовательного учреждения Архангельская основная общеобразовательная
школа Красночикойского района, стаж — 35,35,35;

|

ХОЛМОГОРОВОЙ Елены Андреевны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа

с. Беклемишево, стаж - 20,20,20; Поч.грамота РФ 2015 г.;
ЦЫБЕНОВОЙ Бадмаханды Владимировны — учителя муниципального

общеобразовательного учреждения «Орловская средняя общеобразовательная
школа» муниципального района «Агинский район», стаж — 38,38,33; Поч.грамота
РФ 2006 г.;

|ЦЫДЕНОВОЙ Светланы Владимировны — воспитателя муниципального
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Багульник» городского
округа «Поселок Агинское»; стаж — 34,34,16; Поч.грамота РФ 2016 г.;

ЦЫРЕТОРОВА Даба Дымбрыловича — преподавателя Государственного
профессионального образовательного учреждения «Могойтуйский  аграрно-
промышленный техникум»; стаж — 40,28,15; Поч.грамота РФ 2015 г.;

ЧЕРНЫШЕВОЙ Людмилы Михайловны - учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Многопрофильная языковая
гимназия №4»г. Чита; стаж — 33,33,33;



ЧИПИЗУБОВОЙ Елены Михайловны — заместителя директора по
воспитательной работе государственного профессионального образовательного
учреждения «Читинский политехнический колледж», стаж - 33,33,22;

ЧИРНИНОВОЙ Жаргалмы Дамдиновны - учителя Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кункурская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Пурбуева
Дашидондок Цыденовича» Агинского района, стаж — 34,25,15;

ЧУРАКОВОЙ Ирины Владимировны - заведующей муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №15»
г. Чита; стаж - 33,33,10; Поч.грамота РФ 2011 г.;

ШАГДАРОВОЙ Цындымы Цынгуевны — учителя муниципального
автономного  общеобразовательного учреждения «Агинская средняя
общеобразовательная школа №1» городского округа «Поселок Агинское»; стаж —

37,37,16; Поч.грамота РФ 2016г.;
ШЕЛОПУГИНОЙ Натальи Сергеевны -— учителя Муниципального

общеобразовательного учреждения Урлукская средняя общеобразовательная школа,
Красночикойского района, стаж — 22,22,22; Поч.грамота РФ 2019 г.;

ШИРОКОВОЙ Анны Сергеевны -— заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Муниципального  общеобразовательного учреждения
Трубачевская основная общеобразовательная школа, стаж — 29,29,11; Поч.грамота
РФ 2017 г.;

ШУБИНОЙ Ларисы Михайловны - учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Чиронская средняя общеобразовательная школа
Шилкинского района, стаж — 32,32,32;

ЭРДЫНЕЕВОЙ Веры Николаевны- старшего воспитателя Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения «Могойтуйский детский
сад «Буратино», стаж — 24,24.7;

ЭРДЫНЕЕВОЙ Надежды Найдановны -— учителя Муниципального
автономного  общеобразовательного учреждения «Могойтуйская средняя
общеобразовательная школа №1 имени В.Р. Гласко», стаж -— 36,35,16;

о награждении почетным званием «Почетный работник сферы
воспитания детей и молодежи Российской Федерации»:

БОЧКОВА Андрея Юрьевича - учителя—Муниципального
общеобразовательного учреждения Казановская средняя общеобразовательная

школа, стаж — 30,30,30;
БРОННИКОВОЙ Веры Васильевны — учителя Муниципального

общеобразовательного учреждения Красночикойская средняя общеобразовательная
школа, стаж —35,35,34; Поч.грамота РФ 2010г.;

КИРИШИНОЙ Ирины Владимировны -— учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Красночикойская средняя общеобразовательная

школа, стаж - 18,18,18; Поч.грамота РФ 2015 г.;
РАЗДОБРЕЕВОЙ Натальи Петровны - главного специалиста

муниципального казенного учреждения Комитет образования администрации
муниципального района «Балейский район», стаж — 23,22,19;

ШАЙДУРОВОЙ Людмилы Юрьевны - учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Коротковская. средняя общеобразовательная

8



школа, стаж — 24,24,6;
ШЛЯМИНОЙ Светланы Анатольевны -— учителя Муниципального

общеобразовательного учреждения Шилкинская средняя общеобразовательная
школа №1, стаж — 37,30,30; 7

о награждении нагрудным знаком «Почетный наставник»:
КУРКОВОЙ Ирины Владимировны - главного специалиста

административно-правового отдела комитета образования администрации
городского округа «Город Чита»г. Чита, стаж - 38,38,30; поч.звание «Поч:работник
общего образования РФ»,2013 г.; |

НИЧИПОРУК Людмилы Ильиничны -— учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Красночикойская средняя общеобразовательная

школа, стаж — 37,37,37; поч.звание «Поч.работник общего образования РФ», 2013 г.;
РУБЦОВОЙ Марины Петровны — главного специалиста отдела

воспитательной работы, дополнительного образования и молодежной политики
комитета образования администрации городского округа «Город Чита»г. Чита, стаж

- —42,42,8; нагрудный знак «Поч.работник воспитания и просвещения РФ», 2019 г.;.
САРТАКОВОЙ Ольги Михайловны -— методиста Муниципального

общеобразовательного учреждения «Красночикойская средняя
общеобразовательная школа № 2», стаж - 48,48,19; поч.звание «Отличник
народного просвещения», 1984 г.;

ШЕСТАКОВОЙ Надежды Владимировны - учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 19» г. Чита, стаж -— 43,43,33; поч.звание «Отличник народного
просвещения. РФ»,1994 г.;

ШОЙДОКОВОЙ Натальи Цыренжаповны -— учителя‘ Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Агинская окружная гимназия-
интернат» городского округа «Поселок Агинское», стаж — 33,29,20; поч.звание
«Поч.работник общего образования РФ», 2010 г.;

ФЕДОТОВОЙ Валентины Александровны - преподавателя
Государственного автономного профессионального образовательного учреждения
«Читинский педагогический колледж», стаж — 33,29,20; поч.звание «Поч.работник
общего образования РФ»,2010 г.;

о награждении нагрудным знаком «За верность профессии»:
БОНДАРЕВОЙ Нины `Викторовны - заведующей муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида № 58» г. Чита», стаж — 40,40,30; нагр.знак «Почетный
работник общего образования РФ»,2009г.;

БУЛЫЧЕВОЙЛидии Ивановны— заведующей муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида,
№13» г. Чита, стаж - 46,46,5; нагр.знак «Отличник народного просвещения», 1994
Г.; |

ВОСКОБОЕВОЙ Валентины Константиновны— директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Мангутская средняя .

общеобразовательная школа», стаж — 52,52,23; нагр.знак «Отличник народного
просвещения», 1989 г.;



ГАРЦУК Надежды Ивановны — заведующей муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад присмотра и
оздоровления с приоритетным осуществлением санитарно-гигиенических,
профилактических и оздоровительных мероприятий и процедур № 30»г. Чита, стаж

— 52,50,45; поч.звание «Поч.работник общего образования РФ», 2014 г.; |

ГЛОТКИНОЙ Марины Владимировны — заведующей муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко»
с. Тыргетуй», стаж — 45,44,44; поч.звание «Поч.работник общего образования
образования РФ», 2013 г.;

ЖАПОВОЙ Ринчинханды Г уруевны -— учителя Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Агинская окружная гимназия-
интернат» городского округа «Поселок Агинское», стаж — 42,42,19; поч.звание
«Отличник народного просвещения РФ», 1996 г.;

ЗАГИДУЛИНОЙ Антонины Никитовны -— учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Красночикойская средняя общеобразовательная

школа, стаж - 39,39,39; поч.звание «Поч.работник сферыобразования РФ», 2017 г.;
КАМИНСКОЙ Галины Яковлевны - начальника отдела развития

муниципальной системы образования и координации деятельности дошкольных
образовательных организаций комитета образования администрации городского
округа «Город Чита» г. Чита, стаж - 41,40,14; поч.звание «Поч.работник общего
образования РФ»,2010 г.;

|

КОЗЛОВОЙ Ларисы Васильевны — заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеский спортивно-технический центр» г. Чита, стаж —

36,36,20; нагр.знак «Поч.работник общего образования РФ», 2006 г.;
МАКАРОВОЙ Лидии Федоровны - директора Муниципального

общеобразовательного учреждения Шимбиликская средняя общеобразовательная
школа, стаж — 47,47,47; Поч.звание «Отличник народного просвещения РФ», 1995
Г.;

МИНЗИНБИНОВОЙ Дугар-Цырен — заведующей муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17»г.
Чита, стаж — 48,41,14; нагр.знак «Поч.работник общего образования РФ», 2014 г.;

МИРОНОВОЙ Галины Владимировны -— учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Красночикойская средняя общеобразовательная

школа, стаж — 40,35,35; Поч.звание «Поч.работник общего образования образования
РФ», 2016 г.;

ПЕРЕБОЕВОЙ Татьяны Семеновны - учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Красночикойская средняя
общеобразовательная школа № 2», стаж — 40,40,19;

ПОТАПОВОЙ Наталья Михайловны, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Гимназия №21» г. Чита, стаж -— 37,37,21; нагр.знак «Поч.работник
общего образования РФ»,2012 г.;

ПРАСКОВОЙ Галины Васильевны - учителя технологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

10



школа №19»г. Чита, стаж -— 4439,24; Поч.грамота РФ 2012г.;
СТАРЦЕВОЙ Лидии Григорьевны - заместителя директора по

воспитательной работе муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества № 2» г. Чита, стаж — 35,35,19; нагр.знак
«Поч.работник общего образования РФ», 2006 г.;

СТАРЧАКОВА Владимира Поликарповича — директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 11» г. Чита, стаж — 38,36,12; нагр.знак «Поч.работник общего
образования РФ», 2006г.;

ФИЛАТОВОЙ Натальи Михайловны - учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа, № 5

п.Карымское с пришкольным интернатом», стаж — 38,37,32; Почетная грамота
РФ», 2012 г.;

ЧЕРЕПАНОВОЙ Виктории Васильевны - учителя муниципального
общеобразовательного учреждения «Байхорская основная общеобразовательная

школа», стаж — 45,45,45;
о награждении нагрудным знаком «Молодость и Профессионализм»:
БОРОЕВА Гончика Зориктоевича — учителя муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Могойтуйская средняя общеобразовательная
школа № 3» , стаж- 6,4,3;

ЗАКУРДАЕВОЙ Юлии Анатольевны - директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 34»г. Чита, стаж — 17,14,11;

ИВАНОВОЙ Надежды Ивановны - учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Красночикойская средняя общеобразовательная

школа, стаж - 10,9,9;
ЛУХАНИНОЙ Анастасии Павловны — преподавателя Государственного

автономного профессионального образовательного учреждения «Читинский
педагогический колледж», стаж— 13,13,10;

СУЛЬТИМОВОЙ Бальжит Мункуевны - учителя Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Агинская окружная гимназия-
интернат» городского округа «Поселок Агинское», стаж — 10,8,8;

УШАКОВОЙ Анны Сергеевны -— учителя Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Ундинская средняя общеобразовательная

школа», стаж -— 12,12,12;
ШАГДУРОВОЙ Бэлигмы Бадмаевны -— педагога-психолога муниципального

дошкольного образовательного учреждения детский сад «Туяа» городского округа
«Поселок Агинское», стаж — 17,17,17;

ЯКОВЛЕВА Александра Олеговича -— учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Красночикойская средняя
общеобразовательная школа № 2» стаж- 5,5,5;

|

о награждении Почётной грамотой Министерства просвещения
Российской Федерации:

АКИНФЕЕВОЙ Марины Тулегеновны - учителя муниципального
_ бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

11



школа №19»г. Чита;
АННАМАМЕДОВА Геннадия Худайбердыевича -— заместителя директора по

безопасности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 30»г. Чита;

АПРЕЛКОВОЙ Татьяны Александровны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Галкинская средняя общеобразовательная

школа» муниципального района «Шилкинский район»;
АЮРОВОЙ Сэсэг Базарсадаевны — учителя Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Амитхашинская средняя общеобразовательная
школа» муниципального района «Агинский район»;

АЮШЕЕВА Андрея Валентиновича — учителя муниципального
общеобразовательного учреждения Верхнешергольджинская средняя
общеобразовательная школа Красночикойского района;

АЮШИЕВОЙ Билигмы Батомункуевны  — учителя муниципального
общеобразовательного учреждения «Южно-Аргалейская средняя
общеобразовательная школа» муниципального района «Агинский район»;

БАБУХИНОЙ Марины Николаевны — учителя муниципального
общеобразовательного учреждения: средняя общеобразовательная школа №15

г. Борзя;
БАДМАЖАПОВОЙ Жаргалмы Жалсановны — учителя Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа №1 пгт. Забайкальск;

БАКУШЕВОЙ Ольги Сергеевны — начальника отдела муниципального
казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования
муниципального района «Читинский район»;

БАЛДАНДОРЖИНОЙ Долгор Балдандоржиевны _ педагога
дополнительного образования Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Агинский Дом детского творчества,
им. И.Д. Кобзона» городского округа «Поселок Агинское»;

БАТОМУНКУЕВОЙ Бальжит Гомбожаповны — педагога дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения—дополнительного
образования «Дульдургинский Дом детского творчества»;

БАТОМУНКУЕВОЙ Туяны Батомункуевны -— учителя муниципального
автономного общеобразовательного учреждения  «Агинская средняя
общеобразовательная школа №1» городского округа «Поселок Агинское»;

БАТУРОВОЙ Татьяны Батоевны- воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка — детский сад
№ 71›г. Чита;

|

БЕЛОМЕСТНОВОЙ Татьяны Алексеевны — учителя муниципального
общеобразовательного учреждения «Большереченская средняя
общеобразовательная школа» Красночикойского района;

БРОННИКОВА Анатолия Павловича — преподавателя Государственного
автономного профессионального образовательного учреждения «Забайкальский
горный колледж имени М.И. Агошкова»;

БРЫЗГАЛОВОЙ Валентины Алексеевны -— учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2

12



пгт. Забайкальск муниципального района «Забайкальский район»;
БРЮХАНКОВОЙ АнныИвановны-— учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»г.
Чита;

БУХТЕЕВОЙ Ирины Викторовны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 п.

Дарасун» муниципального района «Карымский район»;
БЫКОВОЙ Светланы Викторовны — учителя-логопеда муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида  художественно-эстетического направления развития
воспитанников №45»г. Чита;

ВАРИЧ Нины  Валерьевны - учителя муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 42

пгт. Шерловая Гора»;
ВЕСНИНОЙ Натальи Алексеевны - учителя Муниципального

общеобразовательного учреждения Трубачевская основная общеобразовательная
школа» муниципального района «Шилкинский район»;

ВЕСЛОПОЛОВОЙ Ольи Олеговны - инспектора по—кадрам
Муниципального  общеобразовательного учреждения Первомайская средняя
общеобразовательная школа № 5 муниципального района «Шилкинский район»;

ВЕСЛОПОЛОВА Максима Владимировича — учителя муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

с. Тыргетуй» муниципального района «Карымский район»;
ВИТИВЫ Светланы Анатольевны -— педагога дополнительного образования

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр
развития ребенка — детский сад № 46»г. Чита;

ВНУКОВОЙ Нины Алексеевны ——учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Абагайтуйская средняя общеобразовательная

школа №7» муниципального района «Забайкальский район»;
ВОРОНИНОЙ Веры Николаевны — учителя Муниципального

образовательного учреждения «Байхорская основная общеобразовательная школа»
Красночикойского района;

ГАБДРАХМАНОВОЙ Дины Радиковны — воспитателя Муницинального
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 2 «Сказка»
пгт. Забайкальск;

ГАВРИЛОВОЙ Марины Юрьевны - учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5

п. Карымское с пришкольным интернатом» муниципального района «Карымский
район»;

ГАВРИЛОВОЙ Елены Васильевны — учителя Муниципального
образовательного учреждения Урлукская средняя общеобразовательная школа
Красночикойского района;

ГАВРИК Ольги Васильевны — учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Кличкинская средняя общеобразовательная

школа Приаргунского района;
ГАГАРИНОЙ Ольги Анатольевны — учителя муниципального бюджетного

13



общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 40»
г. Чита;

ГАДЖИЕВОЙ Элеоноры Абакаровны — заведующей Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Гармония»
пгт. Забайкальск;

ГОНСОРУНОВОЙ Любови Николаевны — учителя муниципального
общеобразовательного учреждения Верхнешергольджинская средняя
общеобразовательная школа Красночикойского района;

ГОРЛОВОЙ Ларисы Алексеевны — учителя

—
Муниципального

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школас. Калга;
ГОРЧАКОВОЙ Любови Лаврентьевны — учителя Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная
школа №16 с. Гыршелун Хилокского района;

ГРУЗИНЦЕВОЙ Ирины Алексеевны ——воспитателя Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Незабудка» с. Шишкино;

ГУЗЕЕВОЙ Ирины Николаевны— учителя Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1

пгт. Забайкальск;
ГУЛЕВИЧНатальи Валерьевны— воспитателя муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №17»г. Чита;
ДАБАЖАПОВОЙ Цыцык Батоевны — главного бухгалтера

муниципального общеобразовательного учреждения «Южно-Аргалейская средняя
общеобразовательная школа» муниципального района «Агинский район»;

ДАРАЕВОЙ Даримы  Рыгселовны -— учителя муниципального
общеобразовательного учреждения «Судунтуйская средняя общеобразовательная

школа» муниципального района «Агинский район»;
ДОРОФЕЕВОЙ Виктории Юрьевны- учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Многопрофильная гимназия №12»г. Чита;
ДУГАРОВОЙ Альбины Базаржаповны — учителя Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Дульдургинская средняя
общеобразовательная школа № 2»;

|ИВАНОВОЙ Натальи Васильевны — учителя Муниципального
образовательного учреждения Архангельская основная общеобразовательная школа
Красночикойского района;

ИВАНОВОЙ Юлии Сергеевны - учителя муниципального
общеобразовательного учреждения Шимбиликская средняя общеобразовательная

школа Красночикойского района;
ЗАГИДУЛИНОЙ Олеси Михайловны — учителя Муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5
п. Карымское с пришкольным интернатом» муниципального района «Карымский
район»;

ЗАРЕЧНОВОЙ Кристины  Викторовны — начальника отдела аттестации
педагогических работников Государственного учреждения «Краевой центр оценки
качества образования Забайкальского края»;

ЕФРЕМОВОЙ Даримы Намсараевны - учителя Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Илинская общеобразовательная

14



основная школа» муниципального района «Дульдургинский район»;
ЖАНЧИБОН Дабы Элбэктуевны -— воспитателя Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Могойтуйский детский
сад «Бэлиг»;

ЖИГУЛИНОЙ Людмилы Георгиевны -— учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 17»г. Чита;

ЖУРОВОЙ Ольги Владимировны - учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа

пгт. Новокручининский;
ИГНАТЬЕВОЙ Ирины Николаевны — учителя Муниципального

общеобразовательного учреждения Билитуйская средняя общеобразовательная
школа муниципального района «Забайкальский район»;

КЛИМЕНКО Альбины  Евгеньевны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2

п. Карымское»;
КЛИМОВОЙ Марины Ивановны — учителя Муниципального

общеобразовательного учреждения Рилитуйская средняя общеобразовательная
школа муниципального района «Забайкальский район»;

КЛИМОВОЙ Елены Петровны — о учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Калга;

КОНОВАЛОВОЙИ Оксаны Сергеевны — учителя муниципального
бюджетного  общеобразовательного. учреждения  «Билютуйская средняя.
общеобразовательная школа» муниципального района «Кыринский район»;

КУДРЯВЦЕВОЙ Елены Сергеевны — заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Государственного общеобразовательного учреждения
«Забайкальская краевая гимназия-интернат»;

КУЛАЕВОЙ Светланы Владимировны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа им.Г.П.
Богомягкова муниципального района «Шилкинский район»;

КУКЛИНА Виктора Николаевича — учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №16»

г. Чита;
ЛАЗАРЕВОЙ Ольги Сергеевны — учителя муницинального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2»
г. Чита;

ЛАПШПАКОВОЙ (“Юлии Викторовны — социального педагога
Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2 пгт. Забайкальск муниципального района
«Забайкальский район»;

ЛАПШИНОЙ Елены Николаевны — заместителя директора по
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №52»г. Чита;

ЛИНОВИЦКОЙ Ларисы Геннадьевны - учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Многопрофильная языковая
гимназия № 4»г. Чита;

15



ЛИПАТНИКОВОЙ Елены Владимировны - учителя-дефектолога
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский
сад компенсирующего вида №87»г. Чита;

ЛИШНЕВСКОЙ Натальи Ивановны -— учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Красночикойская средняя
общеобразовательная школа № 2»;

ЛИНХОВОЙИН Батора Юрьевича — преподавателя Государственного
автономного профессионального образовательного учреждения «Агинский
педагогический колледж имени Базара Ринчино» Забайкальского края ;

ЛОПАТИНОЙ

—
Елены Александровны — учителя муниципального

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №43
города Борзя;

МАГАРЯНА Григория Мисаковича — преподавателя-организатора основ
безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»г.Чита;

|

МАКСАРОВОЙ Долгор Цырендашиевны — учителя муниципального
бюджетного  общеобразовательного учреждения «Дульдургинская средняя
общеобразовательная школа №2»;

МАКАРОВОЙ Вероники Петровны -— воспитателя муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Новоорловский центр развития
ребенка- детский сад «Аленушка» муниципального района «Агинский район»;

МАЛЬЦЕВА Романа Александровича -— учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Газимуро-Заводская средняя
общеобразовательная школа;

МАНЯХИНА Юрия Владимировича - директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №32»г. Чита;

МАРТЫНОВОЙ Надежды Владимировны — учителя Муниципального
бюджетного  общеобразовательного учреждения «Тангинская средняя
общеобразовательная школа» муниципального района «Улётовский район»;

МАСЮТА Евгении Владимировны- учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11»г.

Чита; |

МИЛИНИНОЙ Марины Геннадьевны — юриста Комитета образования
администрации муниципального района «Кыринский район»;

МИТУПОВОЙ Димит Балдановны— учителя муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Могойтуйская средняя общеобразовательная

школа №3»;
МИКШИНА Вячеслава Анатольевича — учителя Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Ясногорская средняя
общеобразовательная школа Оловяннинского района;

МИХАЙЛОВОЙ Татьяны Валерьевны — музыкального руководителя
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2
«Солнышко»;

МИХАИЛОВОИ Веры Анатольевны - учителя

—
муниципального

16



общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Засопка;
МОРОЗОВОЙ Юлии Владимировны— учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 30»
г. Чита;

МУЗГИНОЙ Инги Николаевны — заместителя директора по учебно-
производственной работе Государственного профессионального образовательного
учреждения «Шилкинский многопрофильный лицей»:

МУХАМЕДЧИКОВОЙ

—
Марины Владимировны — воспитателя

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр
развития ребенка — детский сад №35»г. Чита;

НАМСАРАЕВОЙ Евгении Эрдыниевны — заведующей муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Дульдургинский детский
сад «Геремок»;

НИКИФОРОВОЙ Натальи Юрьевны -— начальника отдела общего, .

специального образования Министерства образованияи науки Забайкальского края;
НОРЖИЛОВОЙ Лхамы Пунсуковны - заведующей муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Орловский детский сад «Солнышко»
муниципального района «Агинский район»;

ОБСОКОВОЙ Ольги Николаевны — воспитателя Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детский сад №4 с. Домна;

ОСИПОВОЙ Раисы Анатольевны — учителя-логопеда Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 4 «Гармония»
пгт.Забайкальск;

ПАВЛОВОЙНатальи Викторовны — учителя Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Бальзинская средняя общеобразовательная

школа»;
|

ПАРЫГИНОЙ Евгении Анатольевны— учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия №21»г. Чита;

ПАКУЛОВОЙ Татьяны Владимировны — учителя Муниципального
бюджетного—общеобразовательного учреждения  Бурулятуйская средняя
общеобразовательная школа; |

ПАХАЛУЕВОЙ Натальи Анатольевны - учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №25»г. Чита;

ПЕРЕСЫПКИНОЙ Ольи Олеговны —  тренера-преподавателя по
художественной гимнастике Муниципального учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа» городского округа «Поселок
Агинское»;

^

ПЕРВЫШЕВОЙ Светланы Николаевны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п. Лесной

Городок;
ПЛЕХОВОЙ Надежды Алексеевны — учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»
г. Чита;

ПЛЯСКИНОЙ Ольги Геннадьевны ‘— заведующей Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Звездочка» городского

17



округа «Поселок Агинское»;
ПОПКОВОЙ Надежды Александровны- учителя-логопеда муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка —

детский сад №28»г. Чита;
ПОПОВОЙ Аллы Юрьевны -— директора Муниципального

общеобразовательного учреждения Ушмунская средняя общеобразовательная
школа муниципального района «Газимуро-Заводский район»;

ПОПОВОЙ Елены Георгиевны - учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3»

г. Чита;
ПОПОВОЙ Елены Сергеевны — воспитателя Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад «Светлячок»
п. Приаргунск;

ПРОКОПЬЕВОЙ Татьяны Николаевны -— учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения Коротковская средняя общеобразовательная

школа Красночикойского района;
ПРОКОПЧУК Ларисы Васильевны — учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №17
с. Хушенга;

ПЯТКОВОЙ Ольги Викторовны -— ‘заведующей муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Гураненок»
п. Приаргунск;

РАЗДОБРЕЕВОЙ Ирины Викторовны - учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №19»г. Чита;

РАЛЬДИНА Булата Сергеевича — методиста комитета образования
администрации муниципального района «Агинский район»;

РЕУТОВОЙ Екатерины Александровны — воспитателя Муниципального
дошкольного образовательного учреждения Газ-Заводский детский сад;

РЕПИНОЙ Инны Иннокентьевны - учителя муниципального
общеобразовательного учреждения Манкечурская средняя общеобразовательная

школа;
РОГАЛЁВОЙ Веры Лаврентьевны — учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Кличкинская средняя общеобразовательная
школа Приаргунского района;

САДЫКОВОЙ Ирины Геннадьевны — ведущего специалиста по охране прав
детства Муниципального казенного учреждения Районный комитет по образованию
и делам молодежи администрации муниципального района «Оловяннинский район»;

САКАЕВОЙ Василины Александровны - учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная
школа №39»г. Чита;

САМОЙЛЕНКО Натальи Владимировны -— учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №26 с углубленным изучением отдельных предметов»г. Чита;

СЕЛЕЗНЕВОЙ Натальи Геннадьевны — заведующей муниципального
|

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка—
18



детский сад № 3»г. Чита;
СЕМЕНОВОЙТатьяны Николаевны- учителя русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 30»г. Чита;

СЕМЕНОВА Кирилла Николаевича ——

—
инженера-программиста

Государственного автономного профессионального образовательного учреждения«Читинский педагогический колледж»;
|

СИЛАЕВА Олега Борисовича — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Захаровская средняя общеобразовательная

школа» Красночикойского района;
СКИБИНА Сергея Алексеевича — педагога дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом
детского творчества № 1»г. Чита;

СМЕТАНИНОЙ Юлии Юрьевны - учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»

г. Чита;
|

СОФРОНОВОЙ Оксаны КВалентиновны — заместителя заведующей
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр
развития ребенка — детский сад №79»г. Чита;

СОБОЛЕВОЙ Ольги Ефимовны — преподавателя Государственного
автономного профессионального образовательного учреждения «Читинский
педагогический колледж»;

СОБЕННИКОВОЙ Ольги Владимировны — инструктора по физической
культуре Муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр
развития ребенка- детский сад № 7 «Аленушка» муниципального района
«Шилкинский район»;

СОШКИНОЙ Ольги Александровны — воспитателя Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Солнышко»
п.г.т.Забайкальск;

СРЕДЫ Веры Геннадьевны — педагога дополнительного образования
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №40»г. Чита; |

СНЕГИРЁВА Николая Ивановича _ преподавателя-организатора
Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа пгт. Атамановка;

СТУПИНЕВИЧ Натальи Викторовны — воспитателя Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Светлячок»
п. Приаргунск;

СТРЕЛЬНИКОВОЙ Екатерины Валерьевны — учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №9»г. Чита;

СУЛЬТИМОВОЙ Цыцык  Батоевны — учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения «Будуланская средняя общеобразовательная

школа» муниципального района «Агинский район»;
ТАЗИНОЙ Ольги Николаевны — учителя Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Тангинская средняя общеобразовательная
| 19



школа» муниципального района «Улётовский район»;
ТИМОФЕЕВОЙ Жанны Анатольевны -— учителя муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №6»г. Чита;

|

УВАРОВОЙ Ирины Алексеевны -— учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №47»

г. Чита;
УВАРОВСКОЙ Анны Николаевны - воспитателя Муниципального

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Солнышко»
пгт. Забайкальск; оУЛЬЯНОВОЙ Оксаны Николаевны - учителя Муниципального
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа

с. Маккавеево;
УТЮЖНИКОВОЙ Нины Ивановны - главного бухгалтера Комитета

образования администрации муниципального района «Акшинский район»;
ФАДЕИКИНОЙ Ларисы Николаевны — учителя муниципального

бюджетного—общеобразовательного учреждения  «Билютуйская средняя
общеобразовательная школа» муниципального ‘района «Кыринский район»;

ФЁДОРОВОЙ Юлии Викторовны - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального—общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа № 5 п. Дарасун» муниципального района
«Карымский район»;

ФИРСОВА Сергея Владимировича — директора муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества
№1»г. Чита;

ЦЫДЫПОВА Бато Дондоковича — учителя муниципального
общеобразовательного учреждения «Сахюртинская средняя общеобразовательная

школа» муниципального района «Агинский район»;
ЦЫПЫЛОВОЙ Баирмы Доржижановны — преподавателя Государственного

автономного профессионального образовательного учреждения «Агинский
педагогический колледж имени Базара Ринчино» Забайкальского края;

ЧИСТОХИНА Константина Ивановича — председателя муниципального
казенного учреждения Комитет образования администрации муниципального
района «Балейский район»;

—

|

ШАТОВОЙ Анастасии Фёдоровны — главного специалиста управления
образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;

ШАПОШНИКОВОЙ Марии Михайловны — учителя Муниципального
образовательного учреждения Красночикойская средняя общеобразовательная
школа Красночикойского района; `

ШЕРШНЕВОЙ Евгении Владимировны -— воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида №50»г. Чита;

ШЕСТАКОВОЙ Светланы Валерьевны- учителя-логопеда муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка —

детский сад №16»г. Чита;
ШЕСТОПАЛОВОЙ Ирины Ивановны - воспитателя муниципального

20



бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  интеллектуального
направления развития воспитанников №75»г. Чита;

'ЩЕРБАТОВОЙ Галины Васильевны — учителя Муниципального
бюджетного  общеобразовательного учреждения Оловяннинская средняя
общеобразовательная школа №235.

2. Согласовать ходатайства о награждении работников образовательных
(научных, иных) организаций Забайкальского края:

Почетным профессиональным званием «Заслуженный работник высшей
школы Забайкальского края»:

Загузиной Аллы Юрьевны — заместителя директора по среднему
профессиональному образованию Забайкальского аграрного института — филиала
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский государственный аграрный университет
им.А.А.Ежевского»;

Почетным профессиональным званием «Заслуженный учитель
Забайкальского края»:

`Михайловой Ольги Анатольевны — учителя цикла гуманитарных и
специальных дисциплин федерального государственного казенного
общеобразовательного учреждения «Читинское суворовское военное училище
Министерства внутренних дел Российской Федерации»;

Барановой Ирины Анатольевны -— учителя—муниципального
общеобразовательного учреждения: Хадабулакская средняя общеобразовательная
школа Борзинского района;

|

Мироновой Ларисы Викторовны — учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11»

г.Чита;
Пальшиной Татьяны Владимировны — учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24»
г.Чита;

Родиковой Натальи Валерьевны — учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 26 с
углубленным изучением отдельных предметов»г.Чита;

Ушаковой Елены Леонидовны — учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
45»г.Чита;

Рязановой Светланы Анатольевны - учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 50»

г.Чита;
Галиновой Маргариты Борисовны — учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»
г.Чита;

Анищик Светланы Дмитриевны — учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
36»г.Чита;

21



Почетным профессиональным званием «Заслуженный работник
образования Забайкальского края»:

Ожогино0ой Елены Владимировны — воспитателя Муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №126 г.Борзи»;

Захаровой Ларисы Владимировны — преподавателя государственного
профессионального образовательного учреждения «Забайкальское краевое училище
культуры»;

Артюховой Светланы `Николаевны — заместителя директора по
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №40»г.Чита;

Пордеевой Эльвиры Пурбоевны -— воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка — детский сад
№ 35»г.Чита;

Голятиной Натальи Александровны — воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида №38»г.Чита.

Министр образования и
Науки Забайкальского края- 2)Председатель Президиума Коллегии Т.К.Клименко

Секретарь Коллегии ив Е.А.Мусина

22


